

## ODPOWIEŹ NA PYTANIA

Podlaski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Białymstoku w związku z zapytaniem potencjalnych Wykonawców w sprawie przetargu nieograniczonego na „Elektroniczne usługi publiczne Podlaskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Białymstoku”, wyjaśnia co następuje:

### ZESTAW I:

#### Pytanie:

Prośba o podanie pełnych identyfikatorów działek pozwalających wyszukać je na portalu geoportal.gov.pl, gdyż naniesione zmiany w zał. nr 1 OPZ nie są czytelne.

Aby zlokalizować istniejącą sieć dostępnych punktów do podłączenia się z wymaganym sprzętem, prosimy o podanie dokładnych współrzędnych geograficznych na podanych danych działkach, aby zweryfikować lokalizację np. studzienek, czy węzłów umiejscowionych przy pasie drogowym z których można skorzystać by zainstalować wymagany sprzęt. Niektóre działki na terenach GMIN wymienione w poniższy sposób są trudne do zlokalizowania w województwie podlaskim. Np. wieś Krasne znajduje się w Gminie Krasnopol a nie w gminie Krasne (Gmina Krasne nie występuje w woj. podlaskim, a jedynie wieś Krasne), Nie znajdujemy działki: Gmina Sidra, obr. Makowlany, dz. nr 114/2, itd. (lecz tylko 114. Teryt: 201107\_2.0012.114).

**GIS Podlasia - Mapy Tematyczne**

Zawartość mapy +

Wyszukiwarka działek i adresów -

Działka	Adres			
<b>Lokalizacja działki:</b>				
Województwo...	podlaskie			
Powiat:	-> wpisz powiat <-			
Gmina:	Sidra			
Jed. ewid.:	-> wpisz jed. ewid. <-			
Obręb:	MAKOWLANY			
Nr działki:	114			
<input type="button" value="Wyczyść"/> <input type="button" value="Wyszukaj przedmiot"/>				
Działki	Działki	Działki		
<table border="1"> <thead> <tr> <th>Działka</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>201107_2.0012.114</td> </tr> </tbody> </table>			Działka	201107_2.0012.114
Działka				
201107_2.0012.114				

Pełna identyfikacja działek jest niezbędna (w tym TERYT) na oszacowanie kosztów przyłączy w lokalizacjach:

1. Gmina Krypno, obr. Krypno Kościelne, dz. nr 411
2. Gmina Sidra, obr. Makowlany, dz. nr 114/2
3. Gmina Supraśl, obr. m. Supraśl, dz. nr 1229
4. Gmina Sokoły, obr. Sokoły M, dz. nr 192/2
5. Gmina Zabłudów, obr. Zabłudów Kolonia, dz. nr 94
6. Gmina Kolno, obr. Kolno, dz. nr 273/4
7. Gmina Jedwabne, obr. Stryjaki, dz. nr 91
8. Gmina Kleszczewo, obr. Kleszczewo, dz. nr 1530/2
9. Gmina Drohiczyń, obr. Ostrożany, dz. nr 470
10. Gmina Bielsk Podlaski, obr. Hołody, dz. nr 376
11. Gmina Brańsk, obr. Brańsk, dz. nr 1840/4
12. Gmina Nowinka, obr. Nowinka, dz. nr 216
13. Gmina Jeleniewo, obr. Jeleniewo, dz. nr 22
14. Gmina Wiżajny, obr. Wiżajny, dz. nr 834
15. Gmina Suchowola, obr. Karpowicze, dz. nr 1295
16. Gmina Turośń Kościelna, obr. Niecki, dz. Nr 276 obr. Markowszczyzna, dz. nr 242/1
17. Gmina Rutki, obr. Rutki, dz. nr 650
18. Gmina Krasne Krasnopol, obr. Krasnopol Krasne, dz. nr 367
19. Gmina Suwałki, obr. Przebród, dz. nr 83
20. Gmina Śniadowo, obr. Jakać Dworna, dz. 228

Według informacji GUS. Rejestr TERYT podlega aktualizacji z następującą częstotliwością:

- systemy: identyfikatorów i nazw jednostek podziału terytorialnego, identyfikatorów i nazw miejscowości, Centralny Katalog Ulic,

- a także system identyfikacji adresowej ulic, nieruchomości, budynków i mieszkań w części dotyczącej nazw miejscowości i ulic oraz numeracji porządkowej nieruchomości i budynków - na bieżąco,

Zatem prosimy o podanie lokalizacji działek z podaniem co najmniej pełnej identyfikacji działki w tym nr TERYT, który uzupełniany jest na bieżąco w połączeniu z działką, oraz współrzędnymi geograficznymi przyłączy z których można skorzystać przy instalacji kamer czy innego sprzętu.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż dokonuje poprawki oczywistej omyłki pisarskiej związanej z nazwą gminy i obrębu tj. powinno być: " Gmina Krasnopol, obr. Krasne, dz. nr 367". Poprawka została uwzględniona w „załącznik nr 1 - Opis przedmiotu zamówienia - po zmianie 22.01.2020” (zmiany obecne są na stronie 18 jak i na stronie 101 dokumentu).

Zamawiający informuje iż działki: Gmina Sidra, obr. Makowlany, dz. nr 114/2, znajdują się na przekazanej w dokumentacji działce. Na potwierdzenie Zamawiający zamieszcza zdjęcie z [geoportal.gov.pl](http://geoportal.gov.pl), na którym znajduje się wymieniona przez Państwa działka.

Zamawiający nie ma obowiązku publikowania działek z TERYT'em. Zamawiający zamieścił wystarczającą ilość informacji aby zlokalizować działki i zaleca sprawdzenie wymienionych 20 działek w portalu [geoportal.gov.pl](http://geoportal.gov.pl)

**ZESTAW II:**

**Pytanie:**

Czy mając na uwadze projektowaną zmianę ustawy Pzp. (Dz.U.2019.2019 z dnia 2019.10.24) wprowadzającą limitację kar umownych w przepisie art. 463 pkt 3) Pzp („Umowa zawiera (...) łączną maksymalną wysokość kar umownych, których mogą dochodzić strony”)

Zamawiający wprowadzi do wzoru umowy w niniejszym postępowaniu takie postanowienie do umowy – określając łączną wysokość kar na poziomie nie większym niż 100% wartości kontraktu? Wnosimy o dokonanie takiej modyfikacji SIWZ.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie przewiduje zmian w powyższym zakresie.

**ZESTAW III:**

**Pytanie:**

Z przeprowadzonych przez Wykonawcę wizji lokalnych i pomiarów w terenie wynika, że w zdefiniowanych w SIWZ miejscach zainstalowania infrastruktury BRD (kamery, stacje meteorologiczne) konieczne jest wykonanie kosztownych przyłączy energetycznych.

Ze względu na duże odległości i brak w okolicy odpowiedniej infrastruktury w przypadku niektórych z lokalizacji konieczne będzie położenie kilku kilometrów linii energetycznej, a w co najmniej jednym przypadku budowa stacji transformatorowej.

W konsekwencji koszty wykonania samych tylko przyłączy energetycznych dla urządzeń BRD wyniosą około trzech milionów złotych. Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający szacując budżet projektu uwzględnił koszty przyłączy energetycznych w adekwatnej wysokości?

**Odpowiedź:**

Zamawiający przed przystąpieniem do składania wniosku o dofinansowanie, analizował lokalizacje miejsc w których będą posadowione znaki BRD (kamery stacjonarne, obrotowe, ANPR oraz meteo).

W szacowaniu budżetu przyjął koszty wynikające z prac związanych z podłączeniem urządzeń BRD do miejsc wskazanych przez Zakład Energetyczny.

Zamawiający uwzględnił w budżecie koszty podłączenia zasilania do urządzeń BRD.

Zamawiający jednocześnie przypomina iż weryfikacja, sprawdzenie oraz odpowiedzialność za właściwe oszacowanie kosztów przyłączy urządzeń BRD do zasilania leży po stronie Wykonawcy. Wartość tych prac musi być skalkulowana w całość złożonej oferty.

**ZESTAW IV:**

**Pytanie:**

Dotyczy Załącznik nr 9 Badanie próbki danych Scenariusz testowy próbki pkt 2 podpunkt c

W jaki sposób zamawiający oczekuje pokazania funkcjonalności „podłączenie innej bazy Oracle w narzędziu desktopowym lub przeglądarce internetowej (z podaniem pełnych parametrów logowania: login, hasło, adres Ip

serwera), przeszukanie tabel , dołożenie warstwy opartej na istniejącej tabeli, stworzenie nowej tabeli, sekwencji i indeksu przestrzennego”?

Czy Zamawiającemu chodzi o pokazanie przełączenia się na kopię bazy z serwera centralnego, czy też do dowolnej pustej bazy?

Czy dopuszczalne jest zamknięcie aplikacji desktop lub okna przeglądarki internetowej, przy przełączeniu na inną bazę danych?

Czy przełączenie na inną bazę danych ma odbyć się automatycznie po rozłączeniu bazy centralnej, czy poprzez reakcję operatora? Czy zamawiający oczekuje pokazania mechanizmu automatycznej replikacji baz danych?

Czy pokazanie automatycznego przełączenia na inną bazę ma również zadziałać w przypadku przywrócenia połączenia z bazą centralną (odpięcie się od bazy lokalnej i ponowne podłączenie bazy centralnej)?

**Odpowiedź:**

Zamawiający oczekuje, iż zostanie pokazana funkcjonalność polegająca na pokazaniu pracy aplikacji desktop lub przeglądarki internetowej na jednej bazie danych (centralna). Następnie powinno nastąpić odłączenie tej bazy danych, co zasymuluje brak łącza internetowego. W kolejnym kroku aplikacja desktop lub przeglądarka internetowa musi automatycznie połączyć się z kopią bazy centralnej (lokalna) i umożliwić pracę na danych. Następnie należy pokazać pracę na drugiej bazie danych. W ostatnim korku prezentacja musi pokazać, iż baza pierwotna (centralna) oraz druga baza (lokalna) posiadają różne dane w szczególności wprowadzone w trakcie: np. dokładania warstwy opartej na istniejącej tabeli, stworzenia nowej tabeli, sekwencji i indeksu przestrzennego.

Zamawiający, na potrzeby prezentacji próbki nie oczekuje pokazania mechanizmu replikacji baz danych jak i nie oczekuje, że po ponownym włączeniu pierwszej bazy danych (centralna) aplikacja desktop lub przeglądarka internetowa przełączy się na pracę z pierwszą bazą danych (centralna). Zamawiający nie dopuszcza zamknięcia aplikacji desktop lub przeglądarki internetowej w trakcie przełączania bazy danych.

Białystok, dnia 22.01.2020 r.

D Y R E K T O R

*mgr inż. Józef Władysław Sulima*

76/

PLATE 1  
The Great Pyramid of Giza